
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 

 

 

DETERMINA N°46 DEL 16 FEBBRAIO 2023  

OGGETTO: Art.163 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 - Verbale di somma urgenza del 

25/11/2022 

Prog.n.820 Novembre 2022 “Ripristino capacità di trattenuta briglia e 

rimozione depositi in alveo sul Fosso delle Vaie, ripristino erosione sul Fiume 

Menotre, in loc. Serrone nel Comune di Foligno". CUP E68H22000680002 – 

CIG 9518182C41. 

Approvazione dei seguenti documenti: 

 1° ed ultimo S.A.L. a tutto il 04/01/2023; 

 Schema certificato di pagamento n.1. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
- il Consorzio della Bonificazione Umbra, con deliberazione presidenziale n.81/P del 05/12/2022, ha 

approvato la Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2., let.a) della 

Legge 11/09/2020 n.120, all’Impresa DE SANTIS QUARTILIO di De Santis Agostino con sede in 

Foligno (PG) c.f. DSNGTN67T18D653I p.i. 02143710545 dell’appalto di esecuzione dei lavori, per 

un importo di €.28.005,28 al netto di iva e di complessivi €.34.166,44 al lordo di iva 22% – CIG 

9518182C41; 

- in data 12/12/2022 è stato sottoscritto l’atto di cottimo tra il Consorzio Bonificazione Umbra e 

l’Impresa DE SANTIS QUARTILIO di De Santis Agostino per l’importo di €.28.005,28 al netto di iva 

e di complessivi €.34.166,44 al lordo di iva 22% – CIG 9518182C41; 
- in data 06/12/2022 è avvenuta la consegna dei lavori, come attestato dal relativo verbale; 

- in data 04/01/2023 si sono conclusi i lavori, come attestato da relativo verbale; 

 

VISTO 

 
- che l’Ufficio Direzione lavori ha redatto il 1° ed ultimo Stato d’avanzamento lavori a tutto il 

04/01/2023 per un importo complessivo di €.38.164,31 di cui €.28.003,53 per lavori a misura in 

appalto ed €.10.160,78 per somme a disposizione; 
- che l’Ufficio Direzione lavori ha redatto lo schema del certificato di pagamento n°1 dell’impresa, 

per un importo di € 27.863,51 oltre i.v.a. per un importo totale di €.33.993,48; 

- la delibera 52/P del 13/12/2007 inerente la separazione tra funzioni di indirizzo politico-

amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma del vigente statuto consortile; 

- il parere n. 33 del 26.01.2023 redatto dall’Area Tecnica – Settore progettazioni, espropriazioni, 

esecuzione lavori e gestione GIS; 

- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 15.02.2023;  

 

DETERMINA 

 

- di approvare, relativamente al Progetto n. 820 Novembre 2022 “Ripristino capacità di trattenuta 

briglia e rimozione depositi in alveo sul Fosso delle Vaie, ripristino erosione sul Fiume Menotre, in 

loc. Serrone nel Comune di Foligno". CUP E68H22000680002 – CIG 9518182C41. Art.163 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 - Verbale di somma urgenza del 25/11/2022., i seguenti documenti: 

 1° ed ultimo S.A.L. a tutto il 04/01/2023; 

 Schema certificato di pagamento n.1. 

- di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo di Bilancio di Previsione 2023 

c/competenza che presentano le seguenti disponibilità: 

 

 

 



- Stanziamento Cap. 799.10: Ripristino della capacità di trattenuta 

della briglia e rimozione dei depositi in Alveo sul Fosso delle Vaie e ripristino 

erosione sul Fiume Menotre in Loc. Serrone nel Comune di Foligno - 

PROGETTO N.820 del Novembre 2022 (SOMMA URGENZA Art. 163 D.lgs. 

n.50/2016) - CUP: E68H22000680002 

0,00 

 Variazione Delibera n.32/CA del 14.02.2023 34.164,31 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera 0,00 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -34.164,31 

- Importo residuo 0,00 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


